
2025年6月3日

パックごはん「国産こしひかり10食」の一時休売

および代替商品発売のご案内

News Release

テーブルマーク株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田要輔）は、パックごはん「国産こしひかり10
食」を一時休売し、代替商品として「たきたてご飯 国産米使用10食」を、2025年8月1日(金)より発売します。

現在、昨年より続く米不足の影響により、想定を上回るパックごはんの需要拡大が続いております。また、深刻な原料米の
供給不足が続く中で、特に指定銘柄米である「国産こしひかり」については、当初の計画を大きく上回る量を安定的に調達
することが困難な状況が続いております。
このような厳しい状況に鑑み、今後の安定的な商品供給が難しいと判断したことから、やむを得ず「国産こしひかり10食」を
一時休売し、代替商品として「たきたてご飯 国産米使用10食」を発売することとなりました。
なお、3食、5食、8食などのその他「国産こしひかりシリーズ」は、引き続き販売を継続してまいります。

お客様、お取引先様、ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますことを心より深くお詫び申し上げますとと
もに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 休売対象商品

2. 代替発売商品

※本資料に記載されている情報は発表日現在のものです。時間の経過などにより内容が予告なしに変わる可能性が
ありますのでご了承ください。

記

休売開始予定時期： 2025年8月初旬

商品名 内容量

たきたてご飯 国産米使用10食 1800g（180g×10食）

商品名 内容量

国産こしひかり10食 1800g（180g×10食）

発売開始予定日： 2025年8月1日


	スライド 1

